
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΫΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟ-
ΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Ναυτικού - 
Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών.

2 Λήψη έκτακτων μέτρων στη θαλάσσια περιοχή 
του όρμου «Αγίου Παύλου» Λίνδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    (1)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΫΛΙΣΤΗΡΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού - Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών. 

 Με την υπό στοιχεία 76825 ΕΞ 2024/31.5.2024 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 3 και 7 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και των άρθρων 496, 498 
και 499 του ΑΚ, έγινε αποδεκτή η υπό στοιχεία 26/106Α/ 
21-2-2024 επιστολή - πρόταση δωρεάς της εταιρίας με 
την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΫΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟ-
ΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.», προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Ναυτικού - Ναυτικό 
Νοσοκομείο Αθηνών, με την οποία δωρίζει σε αυτό τη 
χρηματοδότηση του έργου «ανέγερση των Δ’ και Ε’ ορό-
φων - πτερύγων νοσηλείας, υπεράνω της πτέρυγας των 
χειρουργείων στο κτίριο του Ναυτικού Νοσοκομείου 
Αθηνών (ΝΝΑ)», εκτιμώμενου κόστους τεσσάρων εκα-
τομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (4.500.000,00€).

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

    Αριθμ.: 2131.13/1455/24 (2)

Λήψη έκτακτων μέτρων στη θαλάσσια περιοχή 
του όρμου "Αγίου Παύλου" Λίνδου.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δι-

καίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
β) Το άρθρο 295 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Ρό-

δου (Β’ 456/1978). 
γ) Το άρθρο 11 του ν. 3409/2005 (Α’ 273).
δ) Τον ν. 4926/2022 (Α’ 82).
ε) Την υπ’ αρ. 2131.13/1067/15.4.2024 (Β’2654) από-

φαση του Κεντρικού Λιμενάρχη Ρόδου.
στ) Την ανάγκη λήψης μέτρων με γνώμονα την προ-

στασία της ανθρώπινης ζωής, του θαλάσσιου περιβάλ-
λοντος και την ασφάλεια ναυσιπλοΐας στην θαλάσσια 
περιοχή του όρμου «Αγίου Παύλου» Λίνδου λόγω της 
ιδιομορφίας της συγκεκριμένης περιοχής.

ζ) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας, κάθε μηχανοκί-
νητου πλωτού μέσου, εντός του όρμου «Αγίου Παύλου» 
Λίνδου για την χρονική περίοδο από Ιούνιο 2024 έως και 
την 30-09-2024 και από ώρα 11:00 πρωινή έως και 17:00 
απογευματινή της ίδιας ημέρας.

2. Από την απαγόρευση της παραγράφου ένα (1) εξαι-
ρούνται όσα πλωτά μέσα συνδράμουν σε περιστατικά 
έρευνας διάσωσης καθώς και Περιπολικά Σκάφη Α.ΛΣ-
ΕΛ.ΑΚΤ.

3. Επιπροσθέτως, της ως άνω απαγορεύσεως εξαι-
ρούνται νομίμως δραστηριοποιούμενα ημερόπλοια και 
επαγγελματικά πλοία αναψυχής τα οποία δραστηριο-
ποιούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του (δ) σχετικού 
καθώς και επαγγελματικά σκάφη Παροχέων Καταδυτι-
κών Υπηρεσιών Αναψυχής υπό τις κάτωθι προϋποθέσεις, 
η συνδρομή των οποίων θα διασφαλίζεται με ευθύνη 
εκάστου Πλοιάρχου/Κυβερνήτη αυτών:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3288

33769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.11 22:37:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33770 Τεύχος B’ 3288/11.06.2024

α) Ο αριθμός των πλοίων σκαφών ένθεν κόλπου Αγίου 
Παύλου, δεν θα υπερβαίνει το ένα (01) τη φορά.

β) Η προσέγγιση στον κόλπο θα αφορά αποκλειστικά 
στην απόεπιβίβαση επιβατών, ο δε χρόνος παραμονής 
εις αυτόν δεν θα υπερβαίνει το χρόνο που απαιτείται για 
την ασφαλή εκτέλεση της ανωτέρω κίνησης.

γ) Η τήρηση των κανόνων ασφάλειας ναυσιπλοΐας, η 
λήψη όλων των αναγκαίων μέτρων ασφάλειας επιβα-
τών και λουομένων και ειδικότερα τα αναφερόμενα στις 
παρ. 9 και 10 του άρθρου 11 της (γ) σχετικής.

4. Όλα τα πλωτά μέσα που εισέρχονται ή εξέρχονται 
σε/από την εν λόγω θαλάσσια περιοχή του όρμου "Αγίου 
Παύλου" Λίνδου, πλέουν με ταχύτητα ελαττωμένη, όσο οι 
καιρικές συνθήκες και οι ελικτικές ικανότητες του πλω-
τού μέσου το επιτρέπουν, κατά την κρίση του Πλοιάρχου/

Κυβερνήτη. Η ταχύτητα αυτή δεν υπερβαίνει τη συνήθη 
ταχύτητα ασφαλούς διάπλου και χειρισμών.

5. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως τυχόν 
ποινικών, αστικών και πειθαρχικών ευθυνών, υπόκεινται 
και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του (α) σχετικού.

6. Η ανωτέρω (ε) σχετική απόφαση της Υπηρεσίας 
παύει να ισχύει.

7. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση και δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 29 Μαΐου 2024

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ       

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032881106240002*


